
 
Российская Федерация 

Новгородская область 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПАРФИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

от  29.03.2017 № 65 

р.п. Парфино  

 
О внесении изменений в решение  
Совета депутатов Парфинского  
городского поселения от 28.12.2016 
№ 55 

 

   

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Поло-

жением о бюджетном процессе в Парфинском городском поселении, утвер-

жденным решением Совета депутатов Парфинского городского поселения от  

29.10.2013 №155  

Совет депутатов Парфинского городского поселения  

РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Совета депутатов Парфинского городского посе-

ления от 28.12.2016 № 55 «О бюджете Парфинского городского поселения на 

2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» следующие изменения: 

1.1. изложить подпункт 1 пункта 1 решения в следующей редакции: 

«1. Утвердить основные характеристики бюджета городского поселе-

ния на 2017 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета городского поселе-

ния в сумме 14219,4 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета городского поселения в сумме           

32359,0 тыс. рублей; 

3) дефицит бюджета городского поселения в сумме  18139,6 тыс. руб-

лей.»; 

1.2. изложить приложения 6,7,8,10 к решению Совета депутатов Пар-

финского городского поселения «О бюджете Парфинского городского посе-

ления на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» в прилагаемой 

редакции. 

2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном изда-

нии «Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Админист-

рации Парфинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

  

Глава городского поселения        Е.Н. Большакова 



Приложение 6 

 

                                                             к решению Совета депутатов 

 Парфинского городского поселения 

"О внесении  изменений в решение  

Совета депутатов Парфинского  

городского поселения от 28.12.16  № 55  

«О бюджете Парфинского  

городского поселения на 2017 год  

и на плановый период 2018 и 2019 годов» 

 

 

Ведомственная структура расходов бюджета городского поселения на 

2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов 

 

(в тыс. руб.) 

Наименование Вед РЗ Пр ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год 

Администрация Пар-

финского муниципаль-

ного района 603         32 359,0 13 885,8 14 555,6 

Общегосударственные 

вопросы 603 01       634,7 896,3 1 261,3 

Функционирование за-

конодательных (пред-

ставительных) органов 

государственной вла-

сти и представитель-

ных органов муници-

пальных образований  603 01 03     30,0 30,0 30,0 

Расходы на обеспечение 

деятельности представи-

тельного органа Пар-

финского городского по-

селения, не отнесенные к 

муниципальным про-

граммам Парфинского 

городского поселения 603 01 03 92 0 00 00000   30,0 30,0 30,0 

Обеспечение деятельно-

сти Совета депутатов 

Парфинского городского 

поселения 603 01 03 92 3 00 01000   30,0 30,0 30,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных)  

нужд 603 01 03 92 3 00 01000 240 30,0 30,0 30,0 

Функционирование 

Правительства Россий-

ской Федерации, выс- 603 01 04     81,6 81,6 81,6 



Наименование Вед РЗ Пр ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год 

ших исполнительных 

органов государствен-

ной власти субъектов 

Российской Федерации, 

местных администра-

ций 

Расходы на обеспечение 

деятельности органов 

местного самоуправле-

ния городского поселе-

ния, не отнесенные к му-

ниципальным програм-

мам Парфинского город-

ского поселения 603 01 04 91 0 00 00000   81,6 81,6 81,6 

Расходы на обеспечение 

функций муниципаль-

ных органов 603 01 04 91 2 00 01001   80,6 80,6 80,6 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 603 01 04 91 2 00 01001 240 38,0 38,0 38,0 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 603 01 04 91 2 00 01001 850 42,6 42,6 42,6 

Осуществление отдель-

ных государственных 

полномочий по опреде-

лению перечня должно-

стных лиц, уполномо-

ченных составлять про-

токолы об администра-

тивных правонарушени-

ях, предусмотренных со-

ответствующими стать-

ями областного закона 

"Об административных 

правонарушениях" 603 01 04 91 2 00 70650   1,0 1,0 1,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 603 01 04 91 2 00 70650 240 1,0 1,0 1,0 

Резервные фонды 603 01 11     50,0 50,0 50,0 

Прочие расходы, не от-

несенные к муниципаль-

ным программам Пар-

финского городского по-

селения 603 01 11 95 0 00 00000   50,0 50,0 50,0 

Резервные фонды орга-

нов местного самоуправ-

ления Парфинского го- 603 01 11 95 3 00 26021   50,0 50,0 50,0 



Наименование Вед РЗ Пр ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год 

родского поселения 

Резервные средства 603 01 11 95 3 00 26021 870 50,0 50,0 50,0 

Другие общегосударст-

венные вопросы 603 01 13     473,1 734,7 1 099,7 

Предоставление меж-

бюджетных трансфертов 

муниципальному району 603 01 13 94 0 00 00000   394,7 394,7 394,7 

Расходы по содержанию 

штатных единиц на осу-

ществление полномочий 

по решению вопросов 

местного значения посе-

лений 603 01 13 94 2 00 62010   394,7 394,7 394,7 

Иные межбюджетные 

трансферты 603 01 13 94 2 00 62010 540 394,7 394,7 394,7 

Прочие расходы, не от-

несенные к муниципаль-

ным программам Пар-

финского городского по-

селения 603 01 13 95 0 00 00000   78,4 340,0 705,0 

Расходы по исполнению 

судебных актов 603 01 13 95 2 00 23102   78,4 0,0 0,0 

Исполнение судебных 

актов 603 01 13 95 2 00 23102 830 78,4 0,0 0,0 

Условно утвержденные 

расходы 603 01 13 95 00 9 99990   0,0 340,0 705,0 

Резервные средства 603 01 13 95 00 9 99990 870 0,0 340,0 705,0 

Национальная оборона 603 02       170,7 170,7 170,7 

Мобилизационная и 

вневойсковая подго-

товка 603 02 03     170,7 170,7 170,7 

Прочие  расходы, не от-

несенные к муниципаль-

ным программам Пар-

финского городского по-

селения 603 02 03 95 0 00 00000   170,7 170,7 170,7 

Осуществление первич-

ного воинского учета на 

территориях, где отсут-

ствуют военные комис-

сариаты 603 02 03 95 1 00 51180   170,7 170,7 170,7 

Расходы на выплаты 

персоналу государствен-

ных (муниципальных) 

органов 603 02 03 95 1 00 51180 120 162,0 162,0 162,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 603 02 03 95 1 00 51180 240 8,7 8,7 8,7 

Национальная безопас- 603 03       514,5 231,0 231,0 



Наименование Вед РЗ Пр ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год 

ность и правоохрани-

тельная деятельность 

Защита населения и 

территории от чрезвы-

чайных ситуаций при-

родного и техногенного 

характера, граждан-

ская оборона 603 03 09     8,0 8,0 8,0 

Муниципальная про-

грамма  Парфинского 

городского поселения 

«Обеспечение безопас-

ности жизнедеятельно-

сти на территории Пар-

финского городского по-

селения на 2016-2021 

годы» 603 03 09 03 0 00 00000   8,0 8,0 8,0 

Подпрограмма "Защита 

населения и территории 

от чрезвычайных ситуа-

ций природного и техно-

генного характера, обес-

печение пожарной безо-

пасности и безопасности 

людей на водных объек-

тах на территории Пар-

финского городского по-

селения" муниципальной 

программы  Парфинско-

го городского поселения 

«Обеспечение безопас-

ности жизнедеятельно-

сти на территории Пар-

финского городского по-

селения на 2016-2021 

годы» 603 03 09 03 1 00 00000   8,0 8,0 8,0 

Обеспечение безопасно-

сти жизни людей на вод-

ных объектах на терри-

тории Парфинского го-

родского  поселения              603 03 09 03 1 02 00000   8,0 8,0 8,0 

Расходы на реализацию 

мероприятий по обеспе-

чению безопасности лю-

дей на водных объектах, 

охране их жизни и здо-

ровья 603 03 09 03 1 02 23011   8,0 8,0 8,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных) 603 03 09 03 1 02 23011 240 8,0 8,0 8,0 



Наименование Вед РЗ Пр ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год 

нужд 

Обеспечение пожарной 

безопасности 603 03 10     159,0 159,0 159,0 

Муниципальная про-

грамма  Парфинского 

городского поселения 

«Обеспечение безопас-

ности жизнедеятельно-

сти на территории Пар-

финского городского по-

селения на 2016-2021 

годы» 603 03 10 03 0 00 00000   159,0 159,0 159,0 

Подпрограмма "Защита 

населения и территории 

от чрезвычайных ситуа-

ций природного и техно-

генного характера, обес-

печение пожарной безо-

пасности и безопасности 

людей на водных объек-

тах на территории Пар-

финского городского по-

селения" муниципальной 

программы  Парфинско-

го городского поселения 

«Обеспечение безопас-

ности жизнедеятельно-

сти на территории Пар-

финского городского по-

селения на 2016-2021 

годы» 603 03 10 03 1 00 00000   159,0 159,0 159,0 

Обеспечение первичных 

мер пожарной безопас-

ности на территории  

Парфинского городского 

поселения              603 03 10 03 1 01 00000   152,6 159,0 159,0 

Обустройство источни-

ков противопожарного 

водоснабжения 603 03 10 03 1 01 23021   152,6 159,0 159,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 603 03 10 03 1 01 23021  240 152,6 159,0 159,0 

Защита населенных 

пунктов Парфинского 

городского поселения от 

природных пожаров 603 03 10 03 1 04 00000   6,4 0,0 0,0 

Реализация прочих ме-

роприятий подпрограм-

мы "Защита населения и 603 03 10 03 1 04 99990   6,4 0,0 0,0 



Наименование Вед РЗ Пр ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год 

территории от чрезвы-

чайных ситуаций при-

родного и техногенного 

характера, обеспечение 

пожарной безопасности 

и безопасности людей на 

водных объектах на тер-

ритории Парфинского 

городского поселения" 

муниципальной про-

граммы  Парфинского 

городского поселения 

«Обеспечение безопас-

ности жизнедеятельно-

сти на территории Пар-

финского городского по-

селения на 2016-2021 

годы» 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 603 03 10 03 1 04 99990 240 6,4 0,0 0,0 

Другие вопросы в об-

ласти национальной 

безопасности и право-

охранительной дея-

тельности 603 03 14     347,5 64,0 64,0 

Муниципальная про-

грамма  Парфинского 

городского поселения 

«Обеспечение безопас-

ности жизнедеятельно-

сти на территории 

Парфинского городско-

го поселения на 2016-

2021 годы» 603 03 14 03 0 00 00000   347,5 64,0 64,0 

Подпрограмма "Профи-

лактика терроризма и 

экстремизма и профи-

лактика правонарушений 

на территории Парфин-

ского городского посе-

ления" муниципальной 

программы  Парфинско-

го городского поселения 

«Обеспечение безопас-

ности жизнедеятельно-

сти на территории Пар-

финского городского по-

селения на 2016-2021 603 03 14 03 2 00 00000   347,5 64,0 64,0 



Наименование Вед РЗ Пр ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год 

годы» 

Совершенствование сис-

темы профилактических 

мер антитеррористиче-

ской и антиэкстремист-

ской направленности, 

сокращение уровня пра-

вонарушений 603 03 14 03 2 01 00000   347,5 64,0 64,0 

Расходы на реализацию 

мероприятий по стиму-

лированию деятельности 

ДНД Парфинского го-

родского поселения 603 03 14 03 2 01 23012   64,0 64,0 64,0 

Расходы на выплату пер-

соналу государственных 

(муниципальных) орга-

нов 603 03 14 03 2 01 23012 120 64,0 64,0 64,0 

Расходы на установку и 

обслуживание системы 

видеонаблюдения на 

территории Парфинского 

городского поселения 603 03 14 03 2 01 23013   283,5 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 603 03 14 03 2 01 23013 240 283,5 0,0 0,0 

Национальная эконо-

мика 603 04       20 625,9 2 298,1 2 440,7 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 603 04 09     19 421,9 1 788,1 1 930,7 

Муниципальная про-

грамма  Парфинского 

городского поселения 

«Развитие и совершенст-

вование дорожной дея-

тельности в отношении 

автомобильных дорог 

общего пользования ме-

стного значения насе-

ленных пунктов Пар-

финского городского по-

селения на 2016-2020 

годы» 603 04 09 07 0 00 00000   19 421,9 1 788,1 1 930,7 

Подпрограмма «Разви-

тие, ремонт и содержа-

ние автомобильных до-

рог общего  пользования 

местного значения насе-

ленных  пунктов Пар-

финского городского по- 603 04 09 07 1 00 00000   16 034,7 650,0 650,0 



Наименование Вед РЗ Пр ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год 

селения» муниципальной 

программы Парфинского 

городского поселения 

«Развитие и совершенст-

вование дорожной дея-

тельности в отношении 

автомобильных дорог 

общего пользования ме-

стного значения насе-

ленных пунктов Пар-

финского городского по-

селения на 2016-2020 

годы» 

Обеспечение качествен-

ного содержания авто-

мобильных дорог общего 

пользования, местного   

значения населенных 

пунктов Парфинского 

городского поселения 603 04 09 07 1 01 00000   1 892,7 650,0 650,0 

Содержание автомо-

бильных дорог общего 

пользования местного   

значения населенных 

пунктов Парфинского 

городского поселения 603 04 09 07 1 01 23031   1 892,7 650,0 650,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 603 04 09 07 1 01 23031 240 1 892,7 650,0 650,0 

Обеспечение сохранно-

сти, развития и улучше-

ния технического со-

стояния автомобильных 

дорог общего пользова-

ния местного значения 

населенных пунктов 

Парфинского городского 

поселения и искусствен-

ных сооружений на них 603 04 09 07 1 02 00000   14 142,0 0,0 0,0 

Обеспечение сохранно-

сти, развития и улучше-

ния технического со-

стояния автомобильных 

дорог общего пользова-

ния местного значения  

населенных пунктов  

Парфинского городского 

поселения и искусствен-

ных сооружений на них 603 04 09 07 1 02 71540   14 000,0 0,0 0,0 



Наименование Вед РЗ Пр ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год 

за счет субсидии на со-

финансирование расхо-

дов по реализации пра-

вовых актов Правитель-

ства Новгородской об-

ласти по вопросам про-

ектирования, строитель-

ства, реконструкции, ка-

питального ремонта и 

ремонта автомобильных 

дорог общего пользова-

ния местного значения 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 603 04 09 07 1 02 71540 240 14 000,0 0,0 0,0 

Софинансирование на 

обеспечение сохранно-

сти, развития и улучше-

ния технического со-

стояния автомобильных 

дорог общего пользова-

ния местного значения  

населенных пунктов  

Парфинского городского 

поселения и искусствен-

ных сооружений на них 

за счет субсидии на со-

финансирование расхо-

дов по реализации пра-

вовых актов Правитель-

ства Новгородской об-

ласти по вопросам про-

ектирования, строитель-

ства, реконструкции, ка-

питального ремонта и 

ремонта автомобильных 

дорог общего пользова-

ния местного значения 603 04 09 

07 1 02 

S1540   142,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 603 04 09 

07 1 02 

S1540 240 142,0 0,0 0,0 

Подпрограмма «Безо-

пасность дорожного 

движения в Парфинском 

городском поселении» 

муниципальной про-

граммы Парфинского 603 04 09 07 2 00 00000   3 387,2 1 138,1 1 280,7 



Наименование Вед РЗ Пр ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год 

городского поселения 

«Развитие и совершенст-

вование дорожной дея-

тельности в отношении 

автомобильных дорог 

общего пользования ме-

стного значения насе-

ленных пунктов Пар-

финского городского по-

селения на 2016-2020 

годы» 

Совершенствование ор-

ганизации дорожного 

движения автотранспор-

та и пешеходов на тер-

ритории городского по-

селения 603 04 09 07 2 03 00000   3 387,2 1 138,1 1 280,7 

Установка дорожных 

знаков, дорожной раз-

метки и ремонт тротуа-

ров 603 04 09 07 2 03 23041   800,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 603 04 09 07 2 03 23041 240 800,0 0,0 0,0 

Осуществление дорож-

ной деятельности в от-

ношении автомобильных 

дорог общего пользова-

ния  местного значения 

Парфинского городского 

поселения  603 04 09 07 2 03 23042   1 211,2 449,1 591,7 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 603 04 09 07 2 03 23042 240 1 211,2 449,1 591,7 

Осуществление дорож-

ной деятельности в от-

ношении автомобильных 

дорог общего пользова-

ния  местного значения 

Парфинского городского 

поселения за счет субси-

дии на формирование 

муниципальных дорож-

ных фондов 603 04 09 07 2 03 71520   1 307,0 654,0 654,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен- 603 04 09 07 2 03 71520 240 1 307,0 654,0 654,0 



Наименование Вед РЗ Пр ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год 

ных (муниципальных) 

нужд 

Софинансирование на 

осуществление дорож-

ной деятельности в от-

ношении автомобильных 

дорог общего пользова-

ния  местного значения 

Парфинского городского 

поселения  603 04 09 

07 2 03 

S1520   69,0 35,0 35,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 603 04 09 

07 2 03 

S1520 240 69,0 35,0 35,0 

Другие вопросы в об-

ласти национальной 

экономики 603 04 12     1 204,0 510,0 510,0 

Муниципальная про-

грамма Парфинского го-

родского поселения 

"Градостроительная по-

литика на территории 

Парфинского городского 

поселения на 2016-2020 

годы" 603 04 12 06 0 00 00000   575,0 290,0 290,0 

Реализация полномочий 

Парфинского городского 

поселения в сфере тер-

риториального планиро-

вания и градостроитель-

ного зонирования 603 04 12 06 0 01 00000   575,0 290,0 290,0 

Реализация мероприятий 

муниципальной про-

граммы Парфинского 

городского поселения 

"Градостроительная по-

литика на территории 

Парфинского городского 

поселения на 2016-2020 

годы" 603 04 12 06 0 01 23201   575,0 290,0 290,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 603 04 12 06 0 01 23201 240 575,0 290,0 290,0 

Муниципальная про-

грамма  Парфинского 

городского поселения 

«Управление и распоря-

жение муниципальным 603 04 12 08 0 00 00000   629,0 220,0 220,0 



Наименование Вед РЗ Пр ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год 

имуществом Парфинско-

го городского поселения 

на 2017-2019 годы» 

Эффективное управле-

ние и распоряжение зе-

мельными участками, 

находящимися в муни-

ципальной собственно-

сти Парфинского город-

ского поселения, и зе-

мельными участками, 

государственная собст-

венность на которые не 

разграничена в границах 

Парфинского городского 

поселения 603 04 12 08 0 01 00000   93,5 76,0 76,0 

Проведение кадастровых 

работ по межеванию зе-

мельных участков и оп-

ределению рыночной 

стоимости земельных 

участков для продажи их 

с торгов 603 04 12 08 0 01 23051   93,5 76,0 76,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 603 04 12 08 0 01 23051 240 93,5 76,0 76,0 

Эффективное владение, 

пользование и распоря-

жение муниципальным 

имуществом 603 04 12 08 00 2 00000   535,5 144,0 144,0 

Определение рыночной 

стоимости муниципаль-

ного имущества, изго-

товление межевых пла-

нов земельных участков 

под объектами вымороч-

ного имущества и подго-

товка технических пла-

нов объектов недвижи-

мости  603 04 12 08 00 2 23052   335,5 144,0 144,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 603 04 12 08 00 2 23052 240 335,5 144,0 144,0 

Выполнение работ по 

обследованию нежилого 

здания для разработки 

проектно-сметной доку- 603 04 12 08 00 2 23053   200,0 0,0 0,0 



Наименование Вед РЗ Пр ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год 

ментации по его ремонту 

(реконструкции) 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 603 04 12 08 00 2 23053 240 200,0 0,0 0,0 

Жилищно-

коммунальное хозяйст-

во 603 05       9 661,9 9 888,4 10 050,6 

Жилищное хозяйство 603 05 01     880,8 1 294,8 1 457,0 

Муниципальная про-

грамма  Парфинского 

городского поселения 

«Улучшение жилищных 

условий граждан, про-

живающих в Парфин-

ском городском поселе-

нии и благоустройство 

территории Парфинского 

городского поселения на 

2016-2020 годы» 603 05 01 04 0 00 00000   852,8 1 266,8 1 429,0 

Подпрограмма «Капи-

тальный ремонт и со-

держание муниципаль-

ного жилищного фонда 

на территории Парфин-

ского городского посе-

ления» муниципальной 

программы Парфинского 

городского поселения 

«Улучшение жилищных 

условий граждан, про-

живающих в Парфин-

ском городском поселе-

нии и благоустройство 

территории Парфинского 

городского поселения на 

2016-2020 годы» 603 05 01 04 1 00 00000   852,8 1 266,8 1 429,0 

Обеспечение сохранно-

сти жилого фонда, по-

вышение эффективности 

эксплуатации жилого 

фонда, улучшение жи-

лищных условий, созда-

ние безопасных и благо-

приятных условий про-

живания граждан 603 05 01 04 1 01 00000   852,8 1 266,8 1 429,0 

Оплата взносов в фонд 

капитального ремонта 

многоквартирных домов, 603 05 01 04 1 01 23061   652,8 652,8 652,8 



Наименование Вед РЗ Пр ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год 

расположенных на тер-

ритории Парфинского 

городского поселения на 

осуществление полно-

мочий по решению во-

просов местного значе-

ния поселения  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 603 05 01 04 1 01 23061 240 652,8 652,8 652,8 

Проведение капитально-

го ремонта муниципаль-

ного жилищного фонда, 

расположенного на тер-

ритории Парфинского 

городского поселения 603 05 01 04 1 01 23071   200,0 614,0 776,2 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных)  

нужд 603 05 01 04 1 01 23071 240 200,0 614,0 776,2 

Муниципальная про-

грамма  Парфинского 

городского поселения 

«Управление и распоря-

жение муниципальным 

имуществом Парфинско-

го городского поселения 

на 2016 год» 603 05 01 08 0 00 00000   28,0 28,0 28,0 

Эффективное владение, 

пользование и распоря-

жение муниципальным 

имуществом 603 05 01 08 0 02 00000   28,0 28,0 28,0 

Организация начисления 

и сбора платы за найм 

жилых помещений в 

бюджет Парфинского 

городского поселения 603 05 01 08 0 02 23151   28,0 28,0 28,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных)  

нужд 603 05 01 08 0 02 23151 240 28,0 28,0 28,0 

Коммунальное хозяй-

ство 603 05 02     187,5 0,0 0,0 

Муниципальная про-

грамма  Парфинского 

городского поселения 

«Повышение качества 603 05 02 05 0 00 00000   187,5 0,0 0,0 



Наименование Вед РЗ Пр ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год 

жилищно-коммунальных 

услуг в Парфинском го-

родском поселении на 

2016-2020 годы» 

Подпрограмма «Газифи-

кация Парфинского го-

родского поселения» 

муниципальной про-

граммы  Парфинского 

городского поселения 

«Повышение качества 

жилищно-коммунальных 

услуг в Парфинском го-

родском поселении на 

2016-2020 годы» 603 05 02 05 2 00 00000   187,5 0,0 0,0 

Развитие газораспреде-

лительной сети Парфин-

ского городского посе-

ления 603 05 02 05 2 01 00000   187,5 0,0 0,0 

Техническое обслужива-

ние распределительных 

сетей газопровода 603 05 02 05 2 01 23091   81,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных)  

нужд 603 05 02 05 2 01 23091 240 81,0 0,0 0,0 

Подключение (техноло-

гическое присоединение)  

здания бани к сети газо-

распределения 603 05 02 05 2 01 23092   106,5 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных)  

нужд 603 05 02 05 2 01 23092 240 106,5 0,0 0,0 

Благоустройство 603 05 03     8 393,6 8 393,6 8 393,6 

Муниципальная про-

грамма  Парфинского 

городского поселения 

«Улучшение жилищных 

условий граждан, про-

живающих в Парфин-

ском городском поселе-

нии и благоустройство 

территории Парфинского 

городского поселения на 

2016-2020 годы» 603 05 03 04 0 00 00000   8 393,6 8 393,6 8 393,6 

Подпрограмма «Благоус-

тройство территории 

Парфинского городского 603 05 03 04 2 00 00000   8 393,6 8 393,6 8 393,6 



Наименование Вед РЗ Пр ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год 

поселения» муниципаль-

ной программы Парфин-

ского городского посе-

ления «Улучшение жи-

лищных условий граж-

дан, проживающих в 

Парфинском городском 

поселении и благоуст-

ройство территории 

Парфинского городского 

поселения на 2016-2020 

годы» 

Повышение уровня бла-

гоустройства Парфин-

ского городского посе-

ления 603 05 03 04 2 01 00000   8 393,6 8 393,6 8 393,6 

Обеспечение качествен-

ного и бесперебойного 

освещения улиц поселе-

ния 603 05 03 04 2 01 23101   2 970,6 2 970,6 2 970,6 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных)  

нужд 603 05 03 04 2 01 23101 240 2 970,6 2 970,6 2 970,6 

Проведение работ по 

озеленению  603 05 03 04 2 01 23111   418,7 418,7 418,7 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных)  

нужд 603 05 03 04 2 01 23111 240 418,7 418,7 418,7 

Содержание и благоуст-

ройство братских захо-

ронений 603 05 03 04 2 01 23121   81,7 81,7 81,7 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных)  

нужд 603 05 03 04 2 01 23121 240 81,7 81,7 81,7 

Проведение работ по 

благоустройству и 

улучшению внешнего 

вида территории город-

ского поселения 603 05 03 04 2 01 23131   4 922,6 4 922,6 4 922,6 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных)  

нужд 603 05 03 04 2 01 23131 240 4 922,6 4 922,6 4 922,6 

Другие вопросы в об- 603 05 05     200,0 200,0 200,0 



Наименование Вед РЗ Пр ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год 

ласти жилищно-

коммунального хозяй-

ства 

Муниципальная про-

грамма  Парфинского 

городского поселения 

«Повышение качества 

жилищно-коммунальных 

услуг в Парфинском го-

родском поселении на 

2016-2020 годы» 603 05 05 05 0 00 00000   200,0 200,0 200,0 

Подпрограмма «Улуч-

шение качества предос-

тавления бытовых услуг 

в Парфинском городском 

поселении» муници-

пальной программы  

Парфинского городского 

поселения «Повышение 

качества жилищно-

коммунальных услуг в 

Парфинском городском 

поселении на 2016-2020 

годы» 603 05 05 05 3 00 00000   200,0 200,0 200,0 

Обеспечение беспере-

бойной работы объектов 

по предоставлению бы-

товых услуг (бани) в 

Парфинском городском 

поселении 603 05 05 05 3 01 00000   200,0 200,0 200,0 

Реализация мероприятий 

по обеспечению беспе-

ребойной работы объек-

тов по предоставлению 

бытовых услуг (бани) 603 05 05 05 3 01 23141   200,0 200,0 200,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных)  

нужд 603 05 05 05 3 01 23141 240 200,0 200,0 200,0 

Образование 603 07       91,0 91,0 91,0 

Молодежная политика  603 07 07     91,0 91,0 91,0 

Муниципальная про-

грамма Парфинского го-

родского поселения 

«Развитие молодежной 

политики и спорта в 

Парфинском городском 

поселении на 2016-2020 

годы» 603 07 07 02 0 00 00000   91,0 91,0 91,0 

Подпрограмма «Развитие 603 07 07 02 1 00 00000   91,0 91,0 91,0 



Наименование Вед РЗ Пр ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год 

и реализация потенциала 

молодежи Парфинского 

городского поселения» 

муниципальной про-

граммы Парфинского 

городского поселения 

«Развитие молодежной 

политики и спорта в 

Парфинском городском 

поселении на 2016-2020 

годы» 

Выявление, продвиже-

ние и поддержка актив-

ности молодежи и ее 

достижений в различных 

сферах деятельности, в 

том числе по волонтер-

скому движению 603 07 07 02 1 02 00000   52,0 52,0 52,0 

Реализация мероприятий 

по выявлению, продви-

жению и поддержке ак-

тивности молодежи и ее 

достижений в различных 

сферах деятельности, в 

том числе по волонтер-

скому движению 603 07 07 02 1 02 23171   52,0 52,0 52,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных)  

нужд 603 07 07 02 1 02 23171 240 52,0 52,0 52,0 

Организация патриоти-

ческого воспитания на-

селения Парфинского 

городского поселения в 

ходе подготовки и про-

ведения мероприятий 

патриотической направ-

ленности 603 07 07 02 1 04 00000   39,0 39,0 39,0 

Организация и проведе-

ние мероприятий, на-

правленных на патрио-

тическое воспитание мо-

лодежи 603 07 07 02 1 04 23181   39,0 39,0 39,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных)  

нужд 603 07 07 02 1 04 23181 240 39,0 39,0 39,0 

Культура, кинемато-

графия 603 08       74,2 24,2 24,2 



Наименование Вед РЗ Пр ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год 

Культура 603 08 01     74,2 24,2 24,2 

Муниципальная про-

грамма Парфинского го-

родского поселения 

«Развитие культуры на 

территории Парфинского 

городского поселения  на 

2016-2020 годы» 603 08 01 01 0 00 00000   74,2 24,2 24,2 

Обеспечение прав граж-

дан на равный доступ к 

культурным ценностям и 

участию в культурной 

жизни, создание условий 

для развития и реализа-

ции творческого потен-

циала каждой личности 603 08 01 01 0 01 00000   74,2 24,2 24,2 

Реализация культурно-

массовых мероприятий 

на территории поселения 603 08 01 01 0 01 23161   74,2 24,2 24,2 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных)  

нужд 603 08 01 01 0 01 23161 240 74,2 24,2 24,2 

Социальная политика 603 10       117,3 117,3 117,3 

Пенсионное обеспече-

ние 603 10 01     117,3 117,3 117,3 

Прочие расходы, не от-

несенные к муниципаль-

ным программам Пар-

финского городского по-

селения 603 10 01 95 0 00 00000   117,3 117,3 117,3 

Доплаты к пенсиям му-

ниципальных служащих 

и лиц, замещавших му-

ниципальные должности  603 10 01 95 8 00 26011   117,3 117,3 117,3 

Публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 603 10 01 95 8 00 26011 310 117,3 117,3 117,3 

Физическая культура и 

спорт 603         468,8 168,8 168,8 

Физическая культура 603 11       468,8 168,8 168,8 

Муниципальная про-

грамма Парфинского го-

родского поселения 

«Развитие молодежной 

политики и спорта в 

Парфинском городском 

поселении на 2016-2020 

годы» 603 11 01 02 0 00 00000   468,8 168,8 168,8 

Подпрограмма «Развитие 603 11 01 02 2 00 00000   468,8 168,8 168,8 



Наименование Вед РЗ Пр ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год 

физической культуры и 

спорта на территории 

Парфинского городского 

поселения» муниципаль-

ной программы Парфин-

ского городского посе-

ления «Развитие моло-

дежной политики и 

спорта в Парфинском 

городском поселении на 

2016-2020 годы» 

Развитие физической 

культуры и массового 

спорта на территории 

Парфинского городского 

поселения 603 11 01 02 2 01 00000   468,8 168,8 168,8 

Расходы по обеспечению 

условий для развития на 

территории поселения 

физической культуры и 

массового спорта, орга-

низации проведения 

официальных физкуль-

турно-оздоровительных 

и спортивных мероприя-

тий поселения 603 11 01 02 2 01 23191   468,8 168,8 168,8 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных)  

нужд 603 11 01 02 2 01 23191 240 468,8 168,8 168,8 

Всего расходов           32 359,0 13 885,8 14 555,6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 7 

 

                                                             к решению Совета депутатов 

 Парфинского городского поселения 

"О внесении  изменений в решение  

Совета депутатов Парфинского  

городского поселения от 28.12.16  № 55  

«О бюджете Парфинского  

городского поселения на 2017 год  

и на плановый период 2018 и 2019 годов» 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, це-

левым статьям (муниципальным программам Парфинского городского 

поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам и 

подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета городско-

го поселения на 2017 год и на плановый  

период 2018 и 2019 годов 

 

(в тыс. руб.) 

Наименование РЗ Пр ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год 

Общегосударственные 

вопросы 01       634,7 896,3 1 261,3 

Функционирование зако-

нодательных (представи-

тельных) органов госу-

дарственной власти и 

представительных орга-

нов муниципальных обра-

зований  01 03     30,0 30,0 30,0 

Расходы на обеспечение 

деятельности представи-

тельного органа Парфин-

ского городского поселе-

ния, не отнесенные к муни-

ципальным программам 

Парфинского городского 

поселения 01 03 92 0 00 01000   30,0 30,0 30,0 

Обеспечение деятельности 

Совета депутатов Парфин-

ского городского поселения 01 03 92 3 00 01000   30,0 30,0 30,0 

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспече-

ния государственных (му-

ниципальных)  нужд 01 03 92 3 00 01000 240 30,0 30,0 30,0 

Функционирование Пра-

вительства Российской 

Федерации, высших ис-

полнительных органов 01 04     81,6 81,6 81,6 



Наименование РЗ Пр ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных ад-

министраций 

Расходы на обеспечение 

деятельности органов мест-

ного самоуправления го-

родского поселения, не от-

несенные к муниципальным 

программам Парфинского 

городского поселения 01 04 91 0 00 00000   81,6 81,6 81,6 

Расходы на обеспечение 

функций муниципальных 

органов 01 04 91 2 00 01001   80,6 80,6 80,6 

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспече-

ния государственных (му-

ниципальных) нужд 01 04 91 2 00 01001 240 38,0 38,0 38,0 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 01 04 91 2 00 01001 850 42,6 42,6 42,6 

Осуществление отдельных 

государственных полномо-

чий по определению переч-

ня должностных лиц, упол-

номоченных составлять 

протоколы об администра-

тивных правонарушениях, 

предусмотренных соответ-

ствующими статьями обла-

стного закона "Об админи-

стративных правонаруше-

ниях" 01 04 91 2 00 70650   1,0 1,0 1,0 

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспече-

ния государственных (му-

ниципальных) нужд 01 04 91 2 00 70650 240 1,0 1,0 1,0 

Резервные фонды 01 11     50,0 50,0 50,0 

Прочие расходы, не отне-

сенные к муниципальным 

программам Парфинского 

городского поселения 01 11 95 0 00 00000   50,0 50,0 50,0 

Резервные фонды органов 

местного самоуправления 

Парфинского городского 

поселения 01 11 95 3 00 26021   50,0 50,0 50,0 

Резервные средства 01 11 95 3 00 26021 870 50,0 50,0 50,0 

Другие общегосударст-

венные вопросы 01 13     473,1 734,7 1 099,7 



Наименование РЗ Пр ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год 

Предоставление межбюд-

жетных трансфертов муни-

ципальному району 01 13 94 0 00 00000   394,7 394,7 394,7 

Расходы по содержанию 

штатных единиц на осуще-

ствление полномочий по 

решению вопросов местно-

го значения поселений 01 13 94 2 00 62010   394,7 394,7 394,7 

Иные межбюджетные 

трансферты 01 13 94 2 00 62010 540 394,7 394,7 394,7 

Прочие расходы, не отне-

сенные к муниципальным 

программам Парфинского 

городского поселения 01 13 95 0 00 00000   78,4 340,0 705,0 

Расходы по исполнению 

судебных актов 01 13 95 2 0023102   78,4 0,0 0,0 

Исполнение судебных ак-

тов 01 13 95 2 0023102 830  78,4 0,0 0,0 

Условно утвержденные 

расходы 01 13 95 00 9 99990   0,0 340,0 705,0 

Резервные фонды 01 13 95 00 9 99990 870 0,0 340,0 705,0 

Национальная оборона 02       170,7 170,7 170,7 

Мобилизационная и вне-

войсковая подготовка 02 03     170,7 170,7 170,7 

Прочие  расходы, не отне-

сенные к муниципальным 

программам Парфинского 

городского поселения 02 03 95 0 00 00000   170,7 170,7 170,7 

Осуществление первичного 

воинского учета на терри-

ториях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 02 03 95 1 00 51180   170,7 170,7 170,7 

Расходы на выплаты персо-

налу государственных (му-

ниципальных) органов 02 03 95 1 00 51180 120 162,0 162,0 162,0 

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспече-

ния государственных (му-

ниципальных) нужд 02 03 95 1 00 51180 240 8,7 8,7 8,7 

Национальная безопас-

ность и правоохрани-

тельная деятельность 03       514,5 231,0 231,0 

Защита населения и тер-

ритории от чрезвычай-

ных ситуаций природного 

и техногенного характера, 

гражданская оборона 03 09     8,0 8,0 8,0 



Наименование РЗ Пр ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год 

Муниципальная программа  

Парфинского городского 

поселения «Обеспечение 

безопасности жизнедея-

тельности на территории 

Парфинского городского 

поселения на 2016-2021 го-

ды» 03 09 03 0 00 00000   8,0 8,0 8,0 

Подпрограмма "Защита на-

селения и территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, обеспечение по-

жарной безопасности и 

безопасности людей на 

водных объектах на терри-

тории Парфинского город-

ского поселения" муници-

пальной программы  Пар-

финского городского посе-

ления «Обеспечение безо-

пасности жизнедеятельно-

сти на территории Парфин-

ского городского поселения 

на 2016-2021 годы» 03 09 03 1 00 00000   8,0 8,0 8,0 

Обеспечение безопасности 

жизни людей на водных 

объектах на территории 

Парфинского городского  

поселения              03 09 03 1 02 00000   8,0 8,0 8,0 

Расходы на реализацию ме-

роприятий по обеспечению 

безопасности людей на 

водных объектах, охране их 

жизни и здоровья 03 09 03 1 02 23011   8,0 8,0 8,0 

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспече-

ния государственных (му-

ниципальных) нужд 03 09 03 1 02 23011 240 8,0 8,0 8,0 

Обеспечение пожарной 

безопасности 03 10     159,0 159,0 159,0 

Муниципальная программа  

Парфинского городского 

поселения «Обеспечение 

безопасности жизнедея-

тельности на территории 

Парфинского городского 

поселения на 2016-2021 го-

ды» 03 10 03 0 00 00000   159,0 159,0 159,0 



Наименование РЗ Пр ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год 

Подпрограмма "Защита на-

селения и территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, обеспечение по-

жарной безопасности и 

безопасности людей на 

водных объектах на терри-

тории Парфинского город-

ского поселения" муници-

пальной программы  Пар-

финского городского посе-

ления «Обеспечение безо-

пасности жизнедеятельно-

сти на территории Парфин-

ского городского поселения 

на 2016-2021 годы» 03 10 03 1 00 00000   159,0 159,0 159,0 

Обеспечение первичных 

мер пожарной безопасности 

на территории  Парфинско-

го городского поселения              03 10 03 1 01 00000   152,6 159,0 159,0 

Обустройство источников 

противопожарного водо-

снабжения 03 10 03 1 01 23021   152,6 159,0 159,0 

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспече-

ния государственных (му-

ниципальных) нужд 03 10 03 1 01 23021 240 152,6 159,0 159,0 

Защита населенных пунк-

тов Парфинского городско-

го поселения от природных 

пожаров 03 10 03 1 04 00000   6,4 0,0 0,0 

Реализация прочих меро-

приятий подпрограммы 

"Защита населения и терри-

тории от чрезвычайных си-

туаций природного и тех-

ногенного характера, обес-

печение пожарной безопас-

ности и безопасности лю-

дей на водных объектах на 

территории Парфинского 

городского поселения" му-

ниципальной программы  

Парфинского городского 

поселения «Обеспечение 

безопасности жизнедея-

тельности на территории 

Парфинского городского 

поселения на 2016-2021 го-

ды» 03 10 03 1 04 99990   6,4 0,0 0,0 



Наименование РЗ Пр ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год 

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспече-

ния государственных (му-

ниципальных) нужд 03 10 03 1 04 99990 240 6,4 0,0 0,0 

Другие вопросы в области 

национальной безопасно-

сти и правоохранитель-

ной деятельности 03 14     347,5 64,0 64,0 

Муниципальная программа  

Парфинского городского 

поселения «Обеспечение 

безопасности жизнедея-

тельности на территории 

Парфинского городского 

поселения на 2016-2021 го-

ды» 03 14 03 0 00 00000   347,5 64,0 64,0 

Подпрограмма "Профилак-

тика терроризма и экстре-

мизма и профилактика пра-

вонарушений на террито-

рии Парфинского городско-

го поселения" муниципаль-

ной программы  Парфин-

ского городского поселения 

«Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности на тер-

ритории Парфинского го-

родского поселения на 

2016-2021 годы» 03 14 03 2 00 00000   347,5 64,0 64,0 

Совершенствование систе-

мы профилактических мер 

антитеррористической и 

антиэкстремистской на-

правленности, сокращение 

уровня правонарушений 03 14 03 2 01 00000   347,5 64,0 64,0 

Расходы на реализацию ме-

роприятий по стимулиро-

ванию деятельности ДНД 

Парфинского городского 

поселения 03 14 03 2 01 23012   64,0 64,0 64,0 

Расходы на выплату персо-

налу государственных (му-

ниципальных) органов 03 14 03 2 01 23012 120 64,0 64,0 64,0 

Расходы на установку и об-

служивание системы ви-

деонаблюдения на террито-

рии Парфинского городско-

го поселения 03 14 03 2 01 23013   283,5 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспече-

ния государственных (му- 03 14 03 2 01 23013 240 283,5 0,0 0,0 



Наименование РЗ Пр ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год 

ниципальных) нужд 

Национальная экономика 04       20 625,9 2 298,1 2 440,7 

Дорожное хозяйство (до-

рожные фонды) 04 09     19 421,9 1 788,1 1 930,7 

Муниципальная программа  

Парфинского городского 

поселения «Развитие и со-

вершенствование дорожной 

деятельности в отношении 

автомобильных дорог об-

щего пользования местного 

значения населенных пунк-

тов Парфинского городско-

го поселения на 2016-2020 

годы» 04 09 07 0 00 00000   19 421,9 1 788,1 1 930,7 

Подпрограмма «Развитие, 

ремонт и содержание авто-

мобильных дорог общего  

пользования местного зна-

чения населенных  пунктов 

Парфинского городского 

поселения» муниципальной 

программы Парфинского 

городского поселения «Раз-

витие и совершенствование 

дорожной деятельности в 

отношении автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения насе-

ленных пунктов Парфин-

ского городского поселения 

на 2016-2020 годы» 04 09 07 1 00 00000   16 034,7 650,0 650,0 

Обеспечение качественного 

содержания автомобильных 

дорог общего пользования, 

местного   значения насе-

ленных пунктов Парфин-

ского городского поселения 04 09 07 1 01 00000   1 892,7 650,0 650,0 

Содержание автомобиль-

ных дорог общего пользо-

вания местного   значения 

населенных пунктов Пар-

финского городского посе-

ления 04 09 07 1 01 23031   1 892,7 650,0 650,0 

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспече-

ния государственных (му-

ниципальных) нужд 04 09 07 1 01 23031 240 1 892,7 650,0 650,0 



Наименование РЗ Пр ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год 

Обеспечение сохранности, 

развития и улучшения тех-

нического состояния авто-

мобильных дорог общего 

пользования местного зна-

чения населенных пунктов 

Парфинского городского 

поселения и искусственных 

сооружений на них 04 09 07 1 02 00000   14 142,0 0,0 0,0 

Обеспечение сохранности, 

развития и улучшения тех-

нического состояния авто-

мобильных дорог общего 

пользования местного зна-

чения  населенных пунктов  

Парфинского городского 

поселения и искусственных 

сооружений на них за счет 

субсидии на софинансиро-

вание расходов по реализа-

ции правовых актов Прави-

тельства Новгородской об-

ласти по вопросам проек-

тирования, строительства, 

реконструкции, капиталь-

ного ремонта и ремонта ав-

томобильных дорог общего 

пользования местного зна-

чения 04 09 07 1 02 71540   14 000,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспече-

ния государственных (му-

ниципальных) нужд 04 09 07 1 02 71540 240 14 000,0 0,0 0,0 

Софинансирование на 

обеспечение сохранности, 

развития и улучшения тех-

нического состояния авто-

мобильных дорог общего 

пользования местного зна-

чения  населенных пунктов  

Парфинского городского 

поселения и искусственных 

сооружений на них за счет 

субсидии на софинансиро-

вание расходов по реализа-

ции правовых актов Прави-

тельства Новгородской об-

ласти по вопросам проек-

тирования, строительства, 

реконструкции, капиталь-

ного ремонта и ремонта ав- 04 09 07 1 02 S1540   142,0 0,0 0,0 



Наименование РЗ Пр ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год 

томобильных дорог общего 

пользования местного зна-

чения 

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспече-

ния государственных (му-

ниципальных) нужд 04 09 07 1 02 S1540 240 142,0 0,0 0,0 

Подпрограмма «Безопас-

ность дорожного движения 

в Парфинском городском 

поселении» муниципальной 

программы Парфинского 

городского поселения «Раз-

витие и совершенствование 

дорожной деятельности в 

отношении автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения насе-

ленных пунктов Парфин-

ского городского поселения 

на 2016-2020 годы» 04 09 07 2 00 00000   3 387,2 1 138,1 1 280,7 

Совершенствование орга-

низации дорожного движе-

ния автотранспорта и пе-

шеходов на территории го-

родского поселения 04 09 07 2 03 00000   3 387,2 1 138,1 1 280,7 

Установка дорожных зна-

ков, дорожной разметки и 

ремонт тротуаров 04 09 07 2 03 23041   800,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспече-

ния государственных (му-

ниципальных) нужд 04 09 07 2 03 23041 240 800,0 0,0 0,0 

Осуществление дорожной 

деятельности в отношении 

автомобильных дорог об-

щего пользования  местно-

го значения Парфинского 

городского поселения  04 09 07 2 03 23042   1 211,2 449,1 591,7 

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспече-

ния государственных (му-

ниципальных) нужд 04 09 07 2 03 23042 240 1 211,2 449,1 591,7 

Осуществление дорожной 

деятельности в отношении 

автомобильных дорог об-

щего пользования  местно-

го значения Парфинского 

городского поселения за 

счет субсидии на формиро-

вание муниципальных до- 04 09 07 2 03 71520   1 307,0 654,0 654,0 



Наименование РЗ Пр ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год 

рожных фондов 

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспече-

ния государственных (му-

ниципальных) нужд 04 09 07 2 03 71520 240 1 307,0 654,0 654,0 

Софинансирование на осу-

ществление дорожной дея-

тельности в отношении ав-

томобильных дорог общего 

пользования  местного зна-

чения Парфинского город-

ского поселения  04 09 07 2 03 S1520   69,0 35,0 35,0 

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспече-

ния государственных (му-

ниципальных) нужд 04 09 07 2 03 S1520 240 69,0 35,0 35,0 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 04 12     1 204,0 510,0 510,0 

Муниципальная программа 

Парфинского городского 

поселения "Градострои-

тельная политика на терри-

тории Парфинского город-

ского поселения на 2016-

2020 годы" 04 12 06 0 00 00000   575,0 290,0 290,0 

Реализация полномочий 

Парфинского городского 

поселения в сфере террито-

риального планирования и 

градостроительного зони-

рования 04 12 06 0 01 00000   575,0 290,0 290,0 

Реализация мероприятий 

муниципальной программы 

Парфинского городского 

поселения "Градострои-

тельная политика на терри-

тории Парфинского город-

ского поселения на 2016-

2020 годы" 04 12 06 0 01 23201   575,0 290,0 290,0 

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспече-

ния государственных (му-

ниципальных) нужд 04 12 06 0 01 23201 240 575,0 290,0 290,0 

Муниципальная программа  

Парфинского городского 

поселения «Управление и 

распоряжение муниципаль-

ным имуществом Парфин-

ского городского поселения 

на 2017-2019 год» 04 12 08 0 00 00000   629,0 220,0 220,0 



Наименование РЗ Пр ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год 

Эффективное управление и 

распоряжение земельными 

участками, находящимися в 

муниципальной собствен-

ности Парфинского город-

ского поселения, и земель-

ными участками, государ-

ственная собственность на 

которые не разграничена в 

границах Парфинского го-

родского поселения 04 12 08 0 01 00000   93,5 76,0 76,0 

Проведение кадастровых 

работ по межеванию зе-

мельных участков и опре-

делению рыночной стоимо-

сти земельных участков для 

продажи их с торгов 04 12 08 0 01 23051   93,5 76,0 76,0 

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспече-

ния государственных (му-

ниципальных) нужд 04 12 08 0 01 23051 240 93,5 76,0 76,0 

Эффективное владение, 

пользование и распоряже-

ние муниципальным иму-

ществом 04 12 08 0 02 00000   535,5 144,0 144,0 

Определение рыночной 

стоимости муниципального 

имущества, изготовление 

межевых планов земельных 

участков под объектами 

выморочного имущества и 

подготовка технических 

планов объектов недвижи-

мости  04 12 08 0 02 23052   335,5 144,0 144,0 

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспече-

ния государственных (му-

ниципальных) нужд 04 12 08 0 02 23052 240 335,5 144,0 144,0 

Выполнение работ по об-

следованию нежилого зда-

ния для разработки проект-

но-сметной документации 

по его ремонту (реконст-

рукции) 04 12 08 0 02 23053   200,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспече-

ния государственных (му-

ниципальных) нужд 04 12 08 0 02 23053 240 200,0 0,0 0,0 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 05       9 661,9 9 888,4 10 050,6 

Жилищное хозяйство 05 01     880,8 1 294,8 1 457,0 



Наименование РЗ Пр ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год 

Муниципальная программа  

Парфинского городского 

поселения «Улучшение жи-

лищных условий граждан, 

проживающих в Парфин-

ском городском поселении 

и благоустройство террито-

рии Парфинского городско-

го поселения на 2016-2020 

годы» 05 01 04 0 00 00000   852,8 1 266,8 1 429,0 

Подпрограмма «Капиталь-

ный ремонт и содержание 

муниципального жилищно-

го фонда на территории 

Парфинского городского 

поселения» муниципальной 

программы Парфинского 

городского поселения 

«Улучшение жилищных 

условий граждан, прожи-

вающих в Парфинском го-

родском поселении и бла-

гоустройство территории 

Парфинского городского 

поселения на 2016-2020 го-

ды» 05 01 04 1 00 00000   852,8 1 266,8 1 429,0 

Обеспечение сохранности 

жилого фонда, повышение 

эффективности эксплуата-

ции жилого фонда, улуч-

шение жилищных условий, 

создание безопасных и бла-

гоприятных условий про-

живания граждан 05 01 04 1 01 00000   852,8 1 266,8 1 429,0 

Оплата взносов в фонд ка-

питального ремонта много-

квартирных домов, распо-

ложенных на территории 

Парфинского городского 

поселения на осуществле-

ние полномочий по реше-

нию вопросов местного 

значения поселения  05 01 04 1 01 23061   652,8 652,8 652,8 

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспече-

ния государственных (му-

ниципальных) нужд 05 01 04 1 01 23061 240 652,8 652,8 652,8 

Проведение капитального 

ремонта муниципального 

жилищного фонда, распо-

ложенного на территории 05 01 04 1 01 23071   200,0 614,0 776,2 



Наименование РЗ Пр ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год 

Парфинского городского 

поселения 

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспече-

ния государственных (му-

ниципальных)  нужд 05 01 04 1 01 23071 240 200,0 614,0 776,2 

Муниципальная программа  

Парфинского городского 

поселения «Управление и 

распоряжение муниципаль-

ным имуществом Парфин-

ского городского поселения 

на 2017-2019 годы» 05 01 08 0 00 00000   28,0 28,0 28,0 

Эффективное владение, 

пользование и распоряже-

ние муниципальным иму-

ществом 05 01 08 0 02 00000   28,0 28,0 28,0 

Организация начисления и 

сбора платы за найм жилых 

помещений в бюджет Пар-

финского городского посе-

ления 05 01 08 0 02 23151   28,0 28,0 28,0 

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспече-

ния государственных (му-

ниципальных)  нужд 05 01 08 0 02 23151 240 28,0 28,0 28,0 

Коммунальное хозяйство 05 02     187,5 0,0 0,0 

Муниципальная программа  

Парфинского городского 

поселения «Повышение ка-

чества жилищно-

коммунальных услуг в 

Парфинском городском по-

селении на 2016-2020 годы» 05 02 05 0 00 00000   187,5 0,0 0,0 

Подпрограмма «Газифика-

ция Парфинского городско-

го поселения» муниципаль-

ной программы  Парфин-

ского городского поселения 

«Повышение качества жи-

лищно-коммунальных ус-

луг в Парфинском город-

ском поселении на 2016-

2020 годы» 05 02 05 2 00 00000   187,5 0,0 0,0 

Развитие газораспредели-

тельной сети Парфинского 

городского поселения 05 02 05 2 01 00000   187,5 0,0 0,0 

Техническое обслуживание 

распределительных сетей 

газопровода 05 02 05 2 01 23091   81,0 0,0 0,0 



Наименование РЗ Пр ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год 

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспече-

ния государственных (му-

ниципальных)  нужд 05 02 05 2 01 23091 240 81,0 0,0 0,0 

Подключение (технологи-

ческое присоединение)  

здания бани к сети газорас-

пределения 05 02 05 2 01 23092   106,5 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспече-

ния государственных (му-

ниципальных)  нужд 05 02 05 2 01 23092 240 106,5 0,0 0,0 

Благоустройство 05 03     8 393,6 8 393,6 8 393,6 

Муниципальная программа  

Парфинского городского 

поселения «Улучшение жи-

лищных условий граждан, 

проживающих в Парфин-

ском городском поселении 

и благоустройство террито-

рии Парфинского городско-

го поселения на 2016-2020 

годы» 05 03 04 0 00 00000   8 393,6 8 393,6 8 393,6 

Подпрограмма «Благоуст-

ройство территории Пар-

финского городского посе-

ления» муниципальной 

программы Парфинского 

городского поселения 

«Улучшение жилищных 

условий граждан, прожи-

вающих в Парфинском го-

родском поселении и бла-

гоустройство территории 

Парфинского городского 

поселения на 2016-2020 го-

ды» 05 03 04 2 00 00000   8 393,6 8 393,6 8 393,6 

Повышение уровня благо-

устройства Парфинского 

городского поселения 05 03 04 2 01 00000   8 393,6 8 393,6 8 393,6 

Обеспечение качественного 

и бесперебойного освеще-

ния улиц поселения 05 03 04 2 0123101   2 970,6 2 970,6 2 970,6 

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспече-

ния государственных (му-

ниципальных)  нужд 05 03 04 2 0123101 240 2 970,6 2 970,6 2 970,6 

Проведение работ по озе-

ленению  05 03 04 2 0123111   418,7 418,7 418,7 



Наименование РЗ Пр ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год 

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспече-

ния государственных (му-

ниципальных)  нужд 05 03 04 2 0123111 240 418,7 418,7 418,7 

Содержание и благоустрой-

ство братских захоронений 05 03 04 2 0123121   81,7 81,7 81,7 

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспече-

ния государственных (му-

ниципальных)  нужд 05 03 04 2 0123121 240 81,7 81,7 81,7 

Проведение работ по бла-

гоустройству и улучшению 

внешнего вида территории 

городского поселения 05 03 04 2 0123131   4 922,6 4 922,6 4 922,6 

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспече-

ния государственных (му-

ниципальных)  нужд 05 03 04 2 0123131 240 4 922,6 4 922,6 4 922,6 

Другие вопросы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 05 05     200,0 200,0 200,0 

Муниципальная программа  

Парфинского городского 

поселения «Повышение ка-

чества жилищно-

коммунальных услуг в 

Парфинском городском по-

селении на 2016-2020 годы» 05 05 05 0 00 00000   200,0 200,0 200,0 

Подпрограмма «Улучшение 

качества предоставления 

бытовых услуг в Парфин-

ском городском поселении» 

муниципальной программы  

Парфинского городского 

поселения «Повышение ка-

чества жилищно-

коммунальных услуг в 

Парфинском городском по-

селении на 2016-2020 годы» 05 05 05 3 00 00000   200,0 200,0 200,0 

Обеспечение бесперебой-

ной работы объектов по 

предоставлению бытовых 

услуг (бани) в Парфинском 

городском поселении 05 05 05 3 01 00000   200,0 200,0 200,0 

Реализация мероприятий по 

обеспечению бесперебой-

ной работы объектов по 

предоставлению бытовых 

услуг (бани) 05 05 05 3 01 23141   200,0 200,0 200,0 



Наименование РЗ Пр ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год 

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспече-

ния государственных (му-

ниципальных)  нужд 05 05 05 3 01 23141 240 200,0 200,0 200,0 

Образование 07       91,0 91,0 91,0 

Молодежная политика  07 07     91,0 91,0 91,0 

Муниципальная программа 

Парфинского городского 

поселения «Развитие моло-

дежной политики и спорта 

в Парфинском городском 

поселении на 2016-2020 го-

ды» 07 07 02 0 00 00000   91,0 91,0 91,0 

Подпрограмма «Развитие и 

реализация потенциала мо-

лодежи Парфинского го-

родского поселения» муни-

ципальной программы 

Парфинского городского 

поселения «Развитие моло-

дежной политики и спорта 

в Парфинском городском 

поселении на 2016-2020 го-

ды» 07 07 02 1 00 00000   91,0 91,0 91,0 

Выявление, продвижение и 

поддержка активности мо-

лодежи и ее достижений в 

различных сферах деятель-

ности, в том числе по во-

лонтерскому движению 07 07 02 1 02 00000   52,0 52,0 52,0 

Реализация мероприятий по 

выявлению, продвижению 

и поддержке активности 

молодежи и ее достижений 

в различных сферах дея-

тельности, в том числе по 

волонтерскому движению 07 07 02 1 02 23171   52,0 52,0 52,0 

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспече-

ния государственных (му-

ниципальных)  нужд 07 07 02 1 02 23171 240 52,0 52,0 52,0 

Организация патриотиче-

ского воспитания населения 

Парфинского городского 

поселения в ходе подготов-

ки и проведения мероприя-

тий патриотической на-

правленности 07 07 02 1 04 00000   39,0 39,0 39,0 

Организация и проведение 

мероприятий, направлен- 07 07 02 1 04 23181   39,0 39,0 39,0 



Наименование РЗ Пр ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год 

ных на патриотическое 

воспитание молодежи 

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспече-

ния государственных (му-

ниципальных)  нужд 07 07 02 1 04 23181 240 39,0 39,0 39,0 

Культура, кинематогра-

фия 08       74,2 24,2 24,2 

Культура 08 01     74,2 24,2 24,2 

Муниципальная программа 

Парфинского городского 

поселения «Развитие куль-

туры на территории Пар-

финского городского посе-

ления  на 2016-2020 годы» 08 01 01 0 00 00000   74,2 24,2 24,2 

Обеспечение прав граждан 

на равный доступ к куль-

турным ценностям и уча-

стию в культурной жизни, 

создание условий для раз-

вития и реализации творче-

ского потенциала каждой 

личности 08 01 01 0 01 00000   74,2 24,2 24,2 

Реализация культурно-

массовых мероприятий на 

территории поселения 08 01 01 0 01 23161   74,2 24,2 24,2 

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспече-

ния государственных (му-

ниципальных)  нужд 08 01 01 0 01 23161 240 74,2 24,2 24,2 

Социальная политика 10       117,3 117,3 117,3 

Пенсионное обеспечение 10 01     117,3 117,3 117,3 

Прочие расходы, не отне-

сенные к муниципальным 

программам Парфинского 

городского поселения 10 01 95 0 00 00000   117,3 117,3 117,3 

Доплаты к пенсиям муни-

ципальных служащих и 

лиц, замещавших муници-

пальные должности 10 01 95 8 00 26011   117,3 117,3 117,3 

Публичные нормативные 

социальные выплаты граж-

данам 10 01 95 8 00 26011 310 117,3 117,3 117,3 

Физическая культура и 

спорт 11       468,8 168,8 168,8 

Физическая культура 11 01     468,8 168,8 168,8 



Наименование РЗ Пр ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год 

Муниципальная программа 

Парфинского городского 

поселения «Развитие моло-

дежной политики и спорта 

в Парфинском городском 

поселении на 2016-2020 го-

ды» 11 01 02 0 00 00000   468,8 168,8 168,8 

Подпрограмма «Развитие 

физической культуры и 

спорта на территории Пар-

финского городского посе-

ления» муниципальной 

программы Парфинского 

городского поселения «Раз-

витие молодежной полити-

ки и спорта в Парфинском 

городском поселении на 

2016-2020 годы» 11 01 02 2 00 00000   468,8 168,8 168,8 

Развитие физической куль-

туры и массового спорта на 

территории Парфинского 

городского поселения 11 01 02 2 01 00000   468,8 168,8 168,8 

Расходы по обеспечению 

условий для развития на 

территории поселения фи-

зической культуры и мас-

сового спорта, организации 

проведения официальных 

физкультурно-

оздоровительных и спор-

тивных мероприятий посе-

ления 11 01 02 2 01 23191   468,8 168,8 168,8 

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспече-

ния государственных (му-

ниципальных)  нужд 11 01 02 2 01 23191 240 468,8 168,8 168,8 

Всего расходов         32 359,0 13 885,8 14 555,6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 8 

 

                                                             к решению Совета депутатов 

 Парфинского городского поселения 

"О внесении  изменений в решение  

Совета депутатов Парфинского  

городского поселения от 28.12.16  № 55  

«О бюджете Парфинского  

городского поселения на 2017 год  

и на плановый период 2018 и 2019 годов» 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муници-

пальным программам Парфинского городского поселения и непро-

граммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 

расходов классификации расходов бюджета городского поселения на 

2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов 

 

(в тыс. руб.) 

Наименование ЦСР РЗ Пр ВР 2017 год 2018 год 2019 год 

Муниципальная програм-

ма Парфинского городско-

го поселения «Развитие 

культуры на территории 

Парфинского городского 

поселения  на 2016-2020 го-

ды» 01 0 00 00000       74,2 24,2 24,2 

Обеспечение прав граждан 

на равный доступ к культур-

ным ценностям и участию в 

культурной жизни, создание 

условий для развития и реа-

лизации творческого потен-

циала каждой личности 01 0 01 00000       74,2 24,2 24,2 

Реализация культурно-

массовых мероприятий на 

территории поселения 01 0 01 23161       74,2 24,2 24,2 

Культура, кинематография 01 0 01 23161 08     74,2 24,2 24,2 

Культура 01 0 01 23161 08 01   74,2 24,2 24,2 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных)  нужд 01 0 01 23161 08 01 240 74,2 24,2 24,2 

Муниципальная програм-

ма Парфинского городско-

го поселения «Развитие 

молодежной политики и 

спорта в Парфинском го-

родском поселении на 2016- 02 0 00 00000       559,8 259,8 259,8 



Наименование ЦСР РЗ Пр ВР 2017 год 2018 год 2019 год 

2020 годы» 

Подпрограмма «Развитие и 

реализация потенциала 

молодежи Парфинского го-

родского поселения» муни-

ципальной программы 

Парфинского городского 

поселения «Развитие моло-

дежной политики и спорта 

в Парфинском городском 

поселении на 2016-2020 го-

ды» 02 1 00 00000       91,0 91,0 91,0 

Выявление, продвижение и 

поддержка активности моло-

дежи и ее достижений в раз-

личных сферах деятельности, 

в том числе по волонтерско-

му движению 02 1 02 00000       52,0 52,0 52,0 

Реализация мероприятий по 

выявлению, продвижению и 

поддержке активности моло-

дежи и ее достижений в раз-

личных сферах деятельности, 

в том числе по волонтерско-

му движению 02 1 02 23171       52,0 52,0 52,0 

Образование 02 1 02 23171 07     52,0 52,0 52,0 

Молодежная политика 02 1 02 23171 07 07   52,0 52,0 52,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных)  нужд 02 1 02 23171 07 07 240 52,0 52,0 52,0 

Организация патриотическо-

го воспитания населения 

Парфинского городского по-

селения в ходе подготовки и 

проведения мероприятий 

патриотической направлен-

ности 02 1 04 00000       39,0 39,0 39,0 

Организация и проведение 

мероприятий, направленных 

на патриотическое воспита-

ние молодежи 02 1 04 23181       39,0 39,0 39,0 

Образование 02 1 04 23181 07     39,0 39,0 39,0 

Молодежная политика  02 1 04 23181 07 07   39,0 39,0 39,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных)  нужд 02 1 04 23181 07 07 240 39,0 39,0 39,0 

Подпрограмма «Развитие 

физической культуры и 

спорта на территории 02 2 00 00000       468,8 168,8 168,8 



Наименование ЦСР РЗ Пр ВР 2017 год 2018 год 2019 год 

Парфинского городского 

поселения» муниципаль-

ной программы Парфин-

ского городского поселения 

«Развитие молодежной по-

литики и спорта в Парфин-

ском городском поселении 

на 2016-2020 годы» 

Развитие физической куль-

туры и массового спорта на 

территории Парфинского го-

родского поселения 02 2 01 00000       468,8 168,8 168,8 

Расходы по обеспечению ус-

ловий для развития на терри-

тории поселения физической 

культуры и массового спор-

та, организации проведения 

официальных физкультурно-

оздоровительных и спортив-

ных мероприятий поселения 02 2 01 23191       468,8 168,8 168,8 

Физическая культура и спорт 02 2 01 23191 11     468,8 168,8 168,8 

Физическая культура 02 2 01 23191 11 01   468,8 168,8 168,8 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных)  нужд 02 2 01 23191 11 01 240 468,8 168,8 168,8 

Муниципальная програм-

ма  Парфинского городско-

го поселения «Обеспечение 

безопасности жизнедея-

тельности на территории 

Парфинского городского 

поселения на 2016-2021 го-

ды» 03 0 00 00000       514,5 231,0 231,0 

Подпрограмма "Защита 

населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, обеспечение по-

жарной безопасности и 

безопасности людей на 

водных объектах на терри-

тории Парфинского город-

ского поселения" муници-

пальной программы  Пар-

финского городского посе-

ления «Обеспечение безо-

пасности жизнедеятельно-

сти на территории Пар-

финского городского посе-

ления на 2016-2021 годы» 03 1 00 00000       167,0 167,0 167,0 



Наименование ЦСР РЗ Пр ВР 2017 год 2018 год 2019 год 

Обеспечение безопасности 

жизни людей на водных объ-

ектах на территории Пар-

финского городского  посе-

ления              03 1 02 00000       8,0 8,0 8,0 

Расходы на реализацию ме-

роприятий по обеспечению 

безопасности людей на вод-

ных объектах, охране их 

жизни и здоровья 03 1 02 23011       8,0 8,0 8,0 

Национальная безопасность 

и правоохранительная дея-

тельность 03 1 02 23011 03     8,0 8,0 8,0 

Защита населения и террито-

рии от последствий чрезвы-

чайных ситуаций природного 

и техногенного характера, 

гражданская оборона 03 1 02 23011 03 09   8,0 8,0 8,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных) нужд 03 1 02 23011 03 09 240 8,0 8,0 8,0 

Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности на 

территории  Парфинского 

городского поселения              03 1 01 00000       152,6 159,0 159,0 

Обустройство источников 

противопожарного водо-

снабжения 03 1 01 23021       152,6 159,0 159,0 

Национальная безопасность 

и правоохранительная дея-

тельность 03 1 01 23021 03     152,6 159,0 159,0 

Обеспечение пожарной безо-

пасности 03 1 01 23021 03 10   152,6 159,0 159,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных) нужд 03 1 01 23021 03 10 240 152,6 159,0 159,0 

Защита населенных пунктов 

Парфинского городского по-

селения от природных пожа-

ров 03 1 04 00000       6,4 0,0 0,0 

Реализация прочих меро-

приятий подпрограммы "За-

щита населения и террито-

рии от чрезвычайных ситуа-

ций природного и техноген-

ного характера, обеспечение 

пожарной безопасности и 

безопасности людей на вод-

ных объектах на территории 03 1 04 99990       6,4 0,0 0,0 



Наименование ЦСР РЗ Пр ВР 2017 год 2018 год 2019 год 

Парфинского городского по-

селения" муниципальной 

программы  Парфинского 

городского поселения 

«Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности на терри-

тории Парфинского город-

ского поселения на 2016-

2021 годы» 

Национальная безопасность 

и правоохранительная дея-

тельность 03 1 04 99990 03     6,4 0,0 0,0 

Обеспечение пожарной безо-

пасности 03 1 04 99990 03 10   6,4 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных) нужд 03 1 04 99990 03 10 240 6,4 0,0 0,0 

Подпрограмма "Профи-

лактика терроризма и экс-

тремизма и профилактика 

правонарушений на терри-

тории Парфинского город-

ского поселения" муници-

пальной программы  Пар-

финского городского посе-

ления «Обеспечение безо-

пасности жизнедеятельно-

сти на территории Пар-

финского городского посе-

ления на 2016-2021 годы» 03 2 00 00000       347,5 64,0 64,0 

Совершенствование системы 

профилактических мер анти-

террористической и антиэкс-

тремистской направленно-

сти, сокращение уровня пра-

вонарушений 03 2 01 00000       347,5 64,0 64,0 

Расходы на реализацию ме-

роприятий по стимулирова-

нию деятельности ДНД Пар-

финского городского посе-

ления 03 2 01 23012       64,0 64,0 64,0 

Национальная безопасность 

и правоохранительная дея-

тельность 03 2 01 23012 03     64,0 64,0 64,0 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности 

и правоохранительной дея-

тельности 03 2 01 23012 03 14   64,0 64,0 64,0 

Расходы на выплату персо-

налу государственных (му- 03 2 01 23012 03 14 120 64,0 64,0 64,0 



Наименование ЦСР РЗ Пр ВР 2017 год 2018 год 2019 год 

ниципальных) органов 

Расходы на установку и об-

служивание системы видео-

наблюдения на территории 

Парфинского городского по-

селения 03 2 01 23013       283,5 0,0 0,0 

Национальная безопасность 

и правоохранительная дея-

тельность 03 2 01 23013 03     283,5 0,0 0,0 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности 

и правоохранительной дея-

тельности 03 2 01 23013 03 14   283,5 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных) нужд 03 2 01 23013 03 14 240 283,5 0,0 0,0 

Муниципальная програм-

ма  Парфинского городско-

го поселения «Улучшение 

жилищных условий граж-

дан, проживающих в Пар-

финском городском посе-

лении и благоустройство 

территории Парфинского 

городского поселения на 

2016-2020 годы» 04 0 00 00000       9 246,4 9 660,4 9 822,6 

Подпрограмма «Капиталь-

ный ремонт и содержание 

муниципального жилищ-

ного фонда на территории 

Парфинского городского 

поселения» муниципаль-

ной программы Парфин-

ского городского поселения 

«Улучшение жилищных 

условий граждан, прожи-

вающих в Парфинском го-

родском поселении и бла-

гоустройство территории 

Парфинского городского 

поселения на 2016-2020 го-

ды» 04 1 00 00000       852,8 1 266,8 1 429,0 

Обеспечение сохранности 

жилого фонда, повышение 

эффективности эксплуатации 

жилого фонда, улучшение 

жилищных условий, созда-

ние безопасных и благопри-

ятных условий проживания 

граждан 04 1 01 00000       852,8 1 266,8 1 429,0 



Наименование ЦСР РЗ Пр ВР 2017 год 2018 год 2019 год 

Оплата взносов в фонд капи-

тального ремонта много-

квартирных домов, располо-

женных на территории Пар-

финского городского посе-

ления на осуществление 

полномочий по решению во-

просов местного значения 

поселения  04 1 01 23061       652,8 652,8 652,8 

Жилищно-коммунальное хо-

зяйство 04 1 01 23061 05     652,8 652,8 652,8 

Жилищное хозяйство 04 1 01 23061 05 01   652,8 652,8 652,8 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных) нужд 04 1 01 23061 05 01 240 652,8 652,8 652,8 

Проведение капитального 

ремонта муниципального 

жилищного фонда, располо-

женного на территории Пар-

финского городского посе-

ления 04 1 01 23071       200,0 614,0 776,2 

Жилищно-коммунальное хо-

зяйство 04 1 01 23071 05     200,0 614,0 776,2 

Жилищное хозяйство 04 1 01 23071 05 01   200,0 614,0 776,2 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных)  нужд 04 1 01 23071 05 01 240 200,0 614,0 776,2 

Подпрограмма «Благоуст-

ройство территории Пар-

финского городского посе-

ления» муниципальной 

программы Парфинского 

городского поселения 

«Улучшение жилищных 

условий граждан, прожи-

вающих в Парфинском го-

родском поселении и бла-

гоустройство территории 

Парфинского городского 

поселения на 2016-2020 го-

ды» 04 2 00 00000       8 393,6 8 393,6 8 393,6 

Повышение уровня благоус-

тройства Парфинского го-

родского поселения 04 2 01 00000       8 393,6 8 393,6 8 393,6 

Обеспечение качественного 

и бесперебойного освещения 

улиц поселения 04 2 0123101       2 970,6 2 970,6 2 970,6 

Жилищно-коммунальное хо-

зяйство 04 2 0123101 05     2 970,6 2 970,6 2 970,6 



Наименование ЦСР РЗ Пр ВР 2017 год 2018 год 2019 год 

Благоустройство 04 2 0123101 05 03   2 970,6 2 970,6 2 970,6 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных)  нужд 04 2 0123101 05 03 240 2 970,6 2 970,6 2 970,6 

Проведение работ по озеле-

нению  04 2 0123111       418,7 418,7 418,7 

Жилищно-коммунальное хо-

зяйство 04 2 0123111 05     418,7 418,7 418,7 

Благоустройство 04 2 0123111 05 03   418,7 418,7 418,7 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных)  нужд 04 2 0123111 05 03 240 418,7 418,7 418,7 

Содержание и благоустрой-

ство братских захоронений 04 2 0123121       81,7 81,7 81,7 

Жилищно-коммунальное хо-

зяйство 04 2 0123121 05     81,7 81,7 81,7 

Благоустройство 04 2 0123121 05 03   81,7 81,7 81,7 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных)  нужд 04 2 0123121 05 03 240 81,7 81,7 81,7 

Проведение работ по благо-

устройству и улучшению 

внешнего вида территории 

городского поселения 04 2 0123131       4 922,6 4 922,6 4 922,6 

Жилищно-коммунальное хо-

зяйство 04 2 0123131 05     4 922,6 4 922,6 4 922,6 

Благоустройство 04 2 0123131 05 03   4 922,6 4 922,6 4 922,6 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных)  нужд 04 2 0123131 05 03 240 4 922,6 4 922,6 4 922,6 

Муниципальная програм-

ма  Парфинского городско-

го поселения «Повышение 

качества жилищно-

коммунальных услуг в 

Парфинском городском по-

селении на 2016-2020 годы» 05 0 00 00000       387,5 200,0 200,0 

Подпрограмма «Газифика-

ция Парфинского город-

ского поселения» муници-

пальной программы  Пар-

финского городского посе-

ления «Повышение каче-

ства жилищно-

коммунальных услуг в 

Парфинском городском по-

селении на 2016-2020 годы» 05 2 00 00000       187,5 0,0 0,0 



Наименование ЦСР РЗ Пр ВР 2017 год 2018 год 2019 год 

Развитие газораспредели-

тельной сети Парфинского 

городского поселения 05 2 01 00000       187,5 0,0 0,0 

Техническое обслуживание 

распределительных сетей 

газопровода 05 2 01 23091       81,0 0,0 0,0 

Жилищно-коммунальное хо-

зяйство 05 2 01 23091 05     81,0 0,0 0,0 

Коммунальное хозяйство 05 2 01 23091 05 02   81,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных)  нужд 05 2 01 23091 05 02 240 81,0 0,0 0,0 

Подключение (технологиче-

ское присоединение)  здания 

бани к сети газораспределе-

ния 05 2 01 23092       106,5 0,0 0,0 

Жилищно-коммунальное хо-

зяйство 05 2 01 23092 05     106,5 0,0 0,0 

Коммунальное хозяйство 05 2 01 23092 05 02   106,5 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных)  нужд 05 2 01 23092 05 02 240 106,5 0,0 0,0 

Подпрограмма «Улучше-

ние качества предоставле-

ния бытовых услуг в Пар-

финском городском посе-

лении» муниципальной 

программы  Парфинского 

городского поселения «По-

вышение качества жилищ-

но-коммунальных услуг в 

Парфинском городском по-

селении на 2016-2020 годы» 05 3 00 00000       200,0 200,0 200,0 

Обеспечение бесперебойной 

работы объектов по предос-

тавлению бытовых услуг 

(бани) в Парфинском город-

ском поселении 05 3 01 00000       200,0 200,0 200,0 

Реализация мероприятий по 

обеспечению бесперебойной 

работы объектов по предос-

тавлению бытовых услуг 

(бани) 05 3 01 23141       200,0 200,0 200,0 

Жилищно-коммунальное хо-

зяйство 05 3 01 23141 05     200,0 200,0 200,0 

Другие вопросы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 05 3 01 23141 05 05   200,0 200,0 200,0 

Иные закупки товаров, работ 05 3 01 23141 05 05 240 200,0 200,0 200,0 



Наименование ЦСР РЗ Пр ВР 2017 год 2018 год 2019 год 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных)  нужд 

Муниципальная програм-

ма Парфинского городско-

го поселения "Градострои-

тельная политика на тер-

ритории Парфинского го-

родского поселения на 

2016-2020 годы" 06 0 00 00000       575,0 290,0 290,0 

Реализация полномочий 

Парфинского городского по-

селения в сфере территори-

ального планирования и гра-

достроительного зонирова-

ния 06 0 01 00000       575,0 290,0 290,0 

Реализация мероприятий му-

ниципальной программы 

Парфинского городского по-

селения "Градостроительная 

политика на территории 

Парфинского городского по-

селения на 2016-2020 годы" 06 0 01 23201       575,0 290,0 290,0 

Национальная экономика 06 0 01 23201 04     575,0 290,0 290,0 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 06 0 01 23201 04 12   575,0 290,0 290,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных) нужд 06 0 01 23201 04 12 240 575,0 290,0 290,0 

Муниципальная програм-

ма  Парфинского городско-

го поселения «Развитие и 

совершенствование дорож-

ной деятельности в отно-

шении автомобильных до-

рог общего пользования 

местного значения насе-

ленных пунктов Парфин-

ского городского поселения 

на 2016-2020 годы» 07 0 00 00000       19 421,9 1 788,1 1 930,7 

Подпрограмма «Развитие, 

ремонт и содержание авто-

мобильных дорог общего  

пользования местного зна-

чения населенных  пунктов 

Парфинского городского 

поселения» муниципаль-

ной программы Парфин-

ского городского поселения 

«Развитие и совершенство- 07 1 00 00000       16 034,7 650,0 650,0 



Наименование ЦСР РЗ Пр ВР 2017 год 2018 год 2019 год 

вание дорожной деятельно-

сти в отношении автомо-

бильных дорог общего 

пользования местного зна-

чения населенных пунктов 

Парфинского городского 

поселения на 2016-2020 го-

ды» 

Обеспечение качественного 

содержания автомобильных 

дорог общего пользования, 

местного   значения населен-

ных пунктов Парфинского 

городского поселения 07 1 01 00000       1 892,7 650,0 650,0 

Содержание автомобильных 

дорог общего пользования 

местного   значения населен-

ных пунктов Парфинского 

городского поселения 07 1 01 23031       1 892,7 650,0 650,0 

Национальная экономика 07 1 01 23031 04     1 892,7 650,0 650,0 

Дорожное хозяйство (дорож-

ные фонды) 07 1 01 23031 04 09   1 892,7 650,0 650,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных) нужд 07 1 01 23031 04 09 240 1 892,7 650,0 650,0 

Обеспечение сохранности, 

развития и улучшения тех-

нического состояния автомо-

бильных дорог общего поль-

зования местного значения 

населенных пунктов Пар-

финского городского посе-

ления и искусственных со-

оружений на них 07 1 02 00000       14 142,0 0,0 0,0 

Обеспечение сохранности, 

развития и улучшения тех-

нического состояния автомо-

бильных дорог общего поль-

зования местного значения  

населенных пунктов  Пар-

финского городского посе-

ления и искусственных со-

оружений на них за счет суб-

сидии на софинансирование 

расходов по реализации пра-

вовых актов Правительства 

Новгородской области по 

вопросам проектирования, 

строительства, реконструк-

ции, капитального ремонта и 07 1 02 71540       14 000,0 0,0 0,0 



Наименование ЦСР РЗ Пр ВР 2017 год 2018 год 2019 год 

ремонта автомобильных до-

рог общего пользования ме-

стного значения 

Национальная экономика 07 1 02 71540 04     14 000,0 0,0 0,0 

Дорожное хозяйство (дорож-

ные фонды) 07 1 02 71540 04 09   14 000,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных) нужд 07 1 02 71540 04 09 240 14 000,0 0,0 0,0 

Софинансирование на обес-

печение сохранности, разви-

тия и улучшения техниче-

ского состояния автомобиль-

ных дорог общего пользова-

ния местного значения  насе-

ленных пунктов  Парфинско-

го городского поселения и 

искусственных сооружений 

на них за счет субсидии на 

софинансирование расходов 

по реализации правовых ак-

тов Правительства Новго-

родской области по вопросам 

проектирования, строитель-

ства, реконструкции, капи-

тального ремонта и ремонта 

автомобильных дорог обще-

го пользования местного 

значения 07 1 02 S1540       142,0 0,0 0,0 

Национальная экономика 07 1 02 S1540 04     142,0 0,0 0,0 

Дорожное хозяйство (дорож-

ные фонды) 07 1 02 S1540 04 09   142,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных) нужд 07 1 02 S1540 04 09 240 142,0 0,0 0,0 

Подпрограмма «Безопас-

ность дорожного движения 

в Парфинском городском 

поселении» муниципаль-

ной программы Парфин-

ского городского поселения 

«Развитие и совершенство-

вание дорожной деятельно-

сти в отношении автомо-

бильных дорог общего 

пользования местного зна-

чения населенных пунктов 

Парфинского городского 

поселения на 2016-2020 го- 07 2 00 00000       3 387,2 1 138,1 1 280,7 



Наименование ЦСР РЗ Пр ВР 2017 год 2018 год 2019 год 

ды» 

Совершенствование органи-

зации дорожного движения 

автотранспорта и пешеходов 

на территории городского 

поселения 07 2 03 00000       3 387,2 1 138,1 1 280,7 

Установка дорожных знаков, 

дорожной разметки и ремонт 

тротуаров 07 2 03 23041       800,0 0,0 0,0 

Национальная экономика 07 2 03 23041 04     800,0 0,0 0,0 

Дорожное хозяйство (дорож-

ные фонды) 07 2 03 23041 04 09   800,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных) нужд 07 2 03 23041 04 09 240 800,0 0,0 0,0 

Осуществление дорожной 

деятельности в отношении 

автомобильных дорог обще-

го пользования  местного 

значения Парфинского го-

родского поселения  07 2 03 23042       1 211,2 449,1 591,7 

Национальная экономика 07 2 03 23042 04     1 211,2 449,1 591,7 

Дорожное хозяйство (дорож-

ные фонды) 07 2 03 23042 04 09   1 211,2 449,1 591,7 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных) нужд 07 2 03 23042 04 09 240 1 211,2 449,1 591,7 

Осуществление дорожной 

деятельности в отношении 

автомобильных дорог обще-

го пользования  местного 

значения Парфинского го-

родского поселения за счет 

субсидии на формирование 

муниципальных дорожных 

фондов 07 2 03 71520       1 307,0 654,0 654,0 

Национальная экономика 07 2 03 71520 04     1 307,0 654,0 654,0 

Дорожное хозяйство (дорож-

ные фонды) 07 2 03 71520 04 09   1 307,0 654,0 654,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных) нужд 07 2 03 71520 04 09 240 1 307,0 654,0 654,0 

Софинансирование на осу-

ществление дорожной дея-

тельности в отношении ав-

томобильных дорог общего 

пользования  местного зна-

чения Парфинского город- 07 2 03 S1520       69,0 35,0 35,0 



Наименование ЦСР РЗ Пр ВР 2017 год 2018 год 2019 год 

ского поселения  

Национальная экономика 07 2 03 S1520 04     69,0 35,0 35,0 

Дорожное хозяйство (дорож-

ные фонды) 07 2 03 S1520 04 09   69,0 35,0 35,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных) нужд 07 2 03 S1520 04 09 240 69,0 35,0 35,0 

Муниципальная програм-

ма  Парфинского городско-

го поселения «Управление 

и распоряжение муници-

пальным имуществом 

Парфинского городского 

поселения на 2017-2019 го-

ды» 08 0 00 00000       657,0 248,0 248,0 

Эффективное управление и 

распоряжение земельными 

участками, находящимися в 

муниципальной собственно-

сти Парфинского городского 

поселения, и земельными 

участками, государственная 

собственность на которые не 

разграничена в границах 

Парфинского городского по-

селения 08 0 01 00000       93,5 76,0 76,0 

Проведение кадастровых ра-

бот по межеванию земель-

ных участков и определению 

рыночной стоимости земель-

ных участков для продажи 

их с торгов 08 0 01 23051       93,5 76,0 76,0 

Национальная экономика 08 0 01 23051 04     93,5 76,0 76,0 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 08 0 01 23051 04 12   93,5 76,0 76,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных) нужд 08 0 01 23051 04 12 240 93,5 76,0 76,0 

Эффективное владение, 

пользование и распоряжение 

муниципальным имуществом 08 0 02 00000       563,5 172,0 172,0 

Организация начисления и 

сбора платы за найм жилых 

помещений в бюджет Пар-

финского городского посе-

ления 08 0 02 23151       28,0 28,0 28,0 

Жилищно-коммунальное хо-

зяйство 08 0 02 23151 05     28,0 28,0 28,0 

Жилищное хозяйство 08 0 02 23151 05 01   28,0 28,0 28,0 



Наименование ЦСР РЗ Пр ВР 2017 год 2018 год 2019 год 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных) нужд 08 0 02 23151 05 01 240 28,0 28,0 28,0 

Определение рыночной 

стоимости муниципального 

имущества, изготовление 

межевых планов земельных 

участков под объектами вы-

морочного имущества и под-

готовка технических планов 

объектов недвижимости  08 0 02 23052       335,5 144,0 144,0 

Национальная экономика 08 0 02 23052 04     335,5 144,0 144,0 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 08 0 02 23052 04 12   335,5 144,0 144,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных) нужд 08 0 02 23052 04 12 240 335,5 144,0 144,0 

Выполнение работ по обсле-

дованию нежилого здания 

для разработки проектно-

сметной документации по 

его ремонту (реконструкции) 08 0 02 23153       200,0 0,0 0,0 

Национальная экономика 08 0 02 23153 04     200,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 08 0 02 23153 04 12   200,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных) нужд 08 0 02 23153 04 12 240 200,0 0,0 0,0 

Расходы на обеспечение 

деятельности органов ме-

стного самоуправления го-

родского поселения, не от-

несенные к муниципаль-

ным программам Парфин-

ского городского поселения 91 0 00 00000       81,6 81,6 81,6 

Расходы на обеспечение 

функций муниципальных 

органов 91 2 00 01001       80,6 80,6 80,6 

Общегосударственные во-

просы 91 2 00 01001 01     80,6 80,6 80,6 

Функционирование Прави-

тельства Российской Феде-

рации, высших исполнитель-

ных органов государствен-

ной власти субъектов Рос-

сийской Федерации, местных 

администраций 91 2 00 01001 01 04   80,6 80,6 80,6 

Иные закупки товаров, работ 91 2 00 01001 01 04 240 38,0 38,0 38,0 



Наименование ЦСР РЗ Пр ВР 2017 год 2018 год 2019 год 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных) нужд 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 91 2 00 01001 01 04 850 42,6 42,6 42,6 

Осуществление отдельных 

государственных полномо-

чий по определению перечня 

должностных лиц, уполно-

моченных составлять прото-

колы об административных 

правонарушениях, преду-

смотренных соответствую-

щими статьями областного 

закона "Об административ-

ных правонарушениях" 91 2 00 70650       1,0 1,0 1,0 

Общегосударственные во-

просы 91 2 00 70650 01     1,0 1,0 1,0 

Функционирование Прави-

тельства Российской Феде-

рации, высших исполнитель-

ных органов государствен-

ной власти субъектов Рос-

сийской Федерации, местных 

администраций 91 2 00 70650 01 04   1,0 1,0 1,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных) нужд 91 2 00 70650 01 04 240 1,0 1,0 1,0 

Функционирование зако-

нодательных (представи-

тельных) органов государ-

ственной власти и предста-

вительных органов муни-

ципальных образований  92 0 00 00000       30,0 30,0 30,0 

Расходы на обеспечение дея-

тельности представительного 

органа Парфинского город-

ского поселения, не отнесен-

ные к муниципальным про-

граммам Парфинского го-

родского поселения 92 3 00 00000 01 03   30,0 30,0 30,0 

Обеспечение деятельности 

Совета депутатов Парфин-

ского городского поселения 92 3 00 01000 01 03   30,0 30,0 30,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных) нужд 92 3 00 01000 01 03 240 30,0 30,0 30,0 

Предоставление межбюд-

жетных трансфертов му- 94 0 00 00000       394,7 394,7 394,7 



Наименование ЦСР РЗ Пр ВР 2017 год 2018 год 2019 год 

ниципальному району 

Расходы по содержанию 

штатных единиц на осущест-

вление полномочий по реше-

нию вопросов местного зна-

чения поселений 94 2 00 62010       394,7 394,7 394,7 

Общегосударственные во-

просы 94 2 00 62010 01     394,7 394,7 394,7 

Другие общегосударствен-

ные вопросы 94 2 00 62010 01 13   394,7 394,7 394,7 

Иные межбюджетные транс-

ферты 94 2 00 62010 01 13 540 394,7 394,7 394,7 

Прочие  расходы, не отне-

сенные к муниципальным 

программам Парфинского 

городского поселения 95 0 00 00000       416,4 678,0 1 043,0 

Условно утвержденные рас-

ходы 95 0 09 99990       0,0 340,0 705,0 

Общегосударственные во-

просы 95 0 09 99990 01     0,0 340,0 705,0 

Другие общегосударствен-

ные вопросы 95 0 09 99990 01 13   0,0 340,0 705,0 

Резервные средства 95 0 09 99990 01 13 870 0,0 340,0 705,0 

Осуществление первичного 

воинского учета на террито-

риях, где отсутствуют воен-

ные комиссариаты 95 1 00 51180       170,7 170,7 170,7 

Национальная оборона 95 1 00 51180 02     170,7 170,7 170,7 

Мобилизационная и вневой-

сковая подготовка 95 1 00 51180 02 03   170,7 170,7 170,7 

Расходы на выплаты персо-

налу государственных (му-

ниципальных) органов 95 1 00 51180 02 03 120 162,0 162,0 162,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных) нужд 95 1 00 51180 02 03 240 8,7 8,7 8,7 

Расходы по исполнению су-

дебных актов 95 2 00 23102       78,4 0,0 0,0 

Общегосударственные во-

просы 95 2 00 23102 01     78,4 0,0 0,0 

Другие общегосударствен-

ные вопросы 95 2 00 23102 01 13   78,4 0,0 0,0 

Исполнение судебных актов 95 2 00 23102 01 13 830 78,4 0,0 0,0 

Резервные фонды органов 

местного самоуправления 

Парфинского городского по-

селения 95 3 00 26021       50,0 50,0 50,0 

Общегосударственные во-

просы 95 3 00 26021 01     50,0 50,0 50,0 



Наименование ЦСР РЗ Пр ВР 2017 год 2018 год 2019 год 

Резервные фонды 95 3 00 26021 01 11   50,0 50,0 50,0 

Резервные средства 95 3 00 26021 01 11 870 50,0 50,0 50,0 

Доплаты к пенсиям муници-

пальных служащих и лиц, 

замещавших муниципальные 

должности 95 8 00 26011       117,3 117,3 117,3 

Социальная политика 95 8 00 26011 10     117,3 117,3 117,3 

Пенсионное обеспечение 95 8 00 26011 10 01   117,3 117,3 117,3 

Публичные нормативные со-

циальные выплаты гражда-

нам 95 8 00 26011 10 01 310 117,3 117,3 117,3 

Всего расходов         32 359,0 13 885,8 14 555,6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 10 

 

                                                             к решению Совета депутатов 

 Парфинского городского поселения 

"О внесении  изменений в решение  

Совета депутатов Парфинского  

городского поселения от 28.12.16  № 55  

«О бюджете Парфинского  

городского поселения на 2017 год  

и на плановый период 2018 и 2019 годов» 

 

 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета  

Парфинского городского поселения  

на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов 

(в тыс. руб.) 
Наименование источника 

внутреннего финансирования 

дефицита бюджета 

Код группы, подгруппы, 

статьи и вида источников 2017 год 2018 год 2019 год 

1 2 3 4 5 

Источники внутреннего 

финансирования дефици-

тов бюджетов  000 01 00 00 00 00 0000 000 18139,6 0,0 0,0 

Изменение остатков 

средств на счетах по учету 

средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 000 18139,6 0,0 0,0 

Изменение прочих остат-

ков средств бюджетов  603 01 05 02 00 00 0000 000 18139,6 0,0 0,0 

Изменение прочих остат-

ков денежных средств 

бюджетов  603 01 05 02 01 00 0000 000 18139,6 0,0 0,0 

Изменение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

городских поселений 603 01 05 02 01 13 0000 000 18139,6 0,0 0,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


